
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Reg. 5014 del 28/10/2012
OGGETTO: Autorizzazione trattamento mobilità in deroga – Anno 2013
Note per la trasparenza: con il presente provvedimento si approva di autorizzare i lavoratori richiedenti, indicate nell'Allegato A, ad
usufruire del trattamento di mobilità in deroga 2013, che sarà erogato dall'INPS per un periodo indicato nello stesso Allegato A.

IL DIRIGENTE AREA POLITICHE DEL LAVORO

Premesso che:

• Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell'art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998, quale ente strumentale della Regione del
Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, dotato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed
opera in conformità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimento delle funzioni di cui
all'art. 13 della Legge Regionale 3/2009;

• con D.G.R. n. 1084 del 28/6/2013 la Giunta regionale ha affidato a Veneto Lavoro le funzioni di l'analisi, verifica ed autorizzazione
delle domande di ammortizzatori sociali in deroga.

Visto:

• l'Accordo tra il Ministero del lavoro e politiche sociali e la Regione del Veneto del 26 febbraio 2013;

• l'Accordo per l'approvazione delle 'Linee guida per l'applicazione degli ammortizzatori sociali in deroga anno 2013' del 28
dicembre 2012;

• l'Accordo per la modifica delle 'Linee guida per l'applicazione degli ammortizzatori sociali in deroga anno 2013' del 13 febbraio
2013;

• la Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1702 del 24 settembre 2013 "Situazione relativa agli ammortizzatori sociali
in deroga in Veneto e alle risorse disponibili";

• le domande presentate dai lavoratori ai Centri per l'Impiego del Veneto;

• l'art. 15 della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 e l'art. 8 del Regolamento organizzativo di Veneto Lavoro, che definiscono i
compiti del Direttore;

• i decreti direttoriali n. 58 del 2/7/2013 e n. 67 del 12/7/2013 relativi al conferimento degli incarichi ai Dirigenti.

Considerato che:

• i Centri per l'Impiego hanno accertato la presenza e regolarità delle dichiarazioni di immediata disponibilità al lavoro/formazione
dei lavoratori interessati e hanno provveduto all'inserimento delle domande nel S.I.L.V (Servizio Informativo Lavoro Veneto);

• i lavoratori interessati sono in possesso dei requisiti previsti dall'Accordo per l'erogazione degli ammortizzatori in deroga anno
2013' del 28 dicembre 2012 (con esclusione dei requisiti il cui accertamento compete all' INPS);

• la copertura finanziaria degli ammortizzatori in deroga anno 2013 è garantita da Stato e Regioni in base a quanto previsto
dall'Intesa Stato Regioni del 26 novembre 2012 e dall'Accordo tra il Ministero del lavoro e politiche sociali e la Regione del
Veneto del 26 febbraio 2013 e che l'INPS, pertanto, procede ai pagamenti in relazione al costante monitoraggio della spesa
effettuato congiuntamente al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali.

DETERMINA

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di autorizzare i lavoratori richiedenti, indicate nell'Allegato A al presente provvedimento, ad usufruire del trattamento di
mobilità in deroga, che sarà erogato dall'INPS per il periodo, indicato nello stesso Allegato A, pari al 30% della durata prevista
per la categoria di appartenenza di cui alle citate linee guida;

3. di comunicare il presente provvedimento all'INPS ed ai Centri per l'Impiego mediante procedure informatiche;

4. di ritenerlo notificato con la pubblicazione del testo del provvedimento sul sito di Veneto Lavoro all'indirizzo
www.venetolavoro.it, nella sezione "Pubblicità legale – Albo" "Provvedimenti".

Venezia, 28/10/2012

Il Dirigente
Area Politiche del Lavoro
Giorgio Gardonio

Allegati: Allegato A - Elenco lavoratori autorizzati.
La pubblicazione è fatta nel rispetto del DLGS n. 196/03 sul trattamento dei dati personali.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	IL DIRIGENTE AREA POLITICHE DEL LAVORO
	DETERMINA



